
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр подготовки кадров)» 
(КГБ ПОУ «ВМК (ЦПК)»)

ПРИКАЗ

27 октября 2023 г. № Л^уП

п.Ванино

«О внесении изменений в Положения»

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки 
Хабаровского края от 09.02.2023 №131 «О переименовании Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», государственной регистрации изменений 
наименования учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в следующие локально-нормативные правовые 
акты учреждения:

- Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №2-П «Об утверждении Правил 
внутреннего трудового распорядка и введение их в действие».

- Положение об оплате труда работников КГБ ПОУ ВМК ЦО1111, 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№3-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Положение о порядке установления и выплаты надбавок 
стимулирующего характера, утвержденное приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 08.11.2018 №4-П «Об утверждении Положения о порядке установления и 
выплаты надбавок стимулирующего характера».

- Положение о защите персональных данных сотрудников Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», Положение об организации обработки 
персональных данных в Краевом государственном бюджетном 



профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», Политика 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» в отношении организации обработки и 
обеспечения безопасности персональных данных, утвержденные приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №5-П «Об утверждении 
Политики КГБ ПОУ «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» в отношении организации обработки и 
обеспечения безопасности персональных данных, Положения об организации 
обработки персональных данных».

- Положение о учебно-исследовательской лаборатории «Цифровые 
интегрирующие структуры» Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №6-П «Об 
утверждении Положения о ЦИС и назначении ответственных лиц».

- Положение об общем собрании трудового коллектива Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №11-П «Об утверждении 
Положения об общем собрании трудового коллектива».

- Положение о порядке приема на работу в Краевое государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
и увольнении, утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№12-П «Об утверждении Положения о порядке приема на работу и увольнении».

- Положение об учебном плане образовательной программы среднего 
профессионального образования Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №13-П «Об 
учебном плане образовательной программы среднего профессионального 
образования».



- Положение о размерах, порядке обеспечения (предоставления) 
бесплатным питание студентов из категорий детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении 
обучающихся за счет средств краевого бюджета по образовательным 
программам среднего профессионального образования и (или) программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих 
в Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 

■ учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №14-11 «Об утверждении 
Положения о размерах, порядке обеспечения (предоставления) бесплатным 
питание студентов из категорий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся на полном государственном обеспечении».

- Положение о физкультурно-оздоровительном центре Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №17-П «Об утверждении 
Положения о физкультурно-оздоровительном центре».

- Положение о порядке планирования и учета педагогической 
нагрузки в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного, бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №18-П «Об утверждении 
Положения о порядке планирования и учета педагогической нагрузки».

- Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой 
педагогической работы в Краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №19-П «Об 
утверждении Положения о соотношении учебной (преподавательской) и другой 
педагогической работы».

- Положение о предметно-цикловых (методических) комиссиях 
профессионального цикла в Краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 



колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №20-П «Об 
утверждении Положения о предметно-цикловых (методических) комиссиях 
профессионального цикла».

Положение о кураторах учебных групп Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№21-П «Об утверждении Положения о кураторах учебных групп».

- Положение о попечительском (наблюдательном) совете Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №22-П «Об утверждении 
Положения о попечительском (наблюдательном) совете».

- Положение о совете Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №24-П «Об 
утверждении Положения о совете КГБ ПОУ ВМК ЦО1Ш».

- Порядок оформления, учета наличия и движения контингента 
обучающихся Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №25-П «Об утверждении Порядка 
оформления, учета наличия и движения контингента обучающихся».

- Положение о порядке организации и проведения внутреннего 
контроля в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №26-П «Об утверждении 
Положения о внутреннем контроле».



- Положение о ведении учебных журналов в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№27-П «Об утверждении Положения о ведении учебных журналов».

— Положение о ведении журналов учебной и производственной 
практик, утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№28-П «Об утверждении Положения о ведении журналов учебной и 
производственной практик КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение об обучении по индивидуальному учебному плану в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №29-П «Об утверждении 
Положения о порядке обучении по индивидуальному учебному плану».

- Положение о педагогическом совете Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№30-П «Об утверждении Положения о педагогическом совете».

- Положение об организации внеаудиторной самостоятельной работы 
обучающихся в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №31-П «Об утверждении 
Положения об организации внеаудиторной самостоятельной работы 
о бучающихся».

- Положение о применении электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№32-П «Об утверждении Положения о применении электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ».



- Положение о сетевой форме реализации образовательных программ 
среднего профессионального образования, утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №33-П «Об утверждении 
Положения о сетевой форме реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования».

- Положение о руководителе практики, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №34-П «Об утверждении 
Положения о руководителе практики».

- Положение о порядке и основании перевода, отчисления, 
восстановления студентов Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №35-П «Об 
утверждении Положения о порядке и основании перевода, отчисления, 
восстановления студентов КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о персонале Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №Зб-П «Об 
утверждении Положения о персонале КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о комиссии по трудовым спорам, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №37-П «Об утверждении 
Положения о комиссии по трудовым спорам».

- Положение об организации учебного процесса по очно-заочной и 
заочной формам обучения в Краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №38-П «Об 
утверждении Положения об организации учебного процесса по очно-заочной и 
заочной формам обучения».

— Положение о порядке разработки основной профессиональной 
образовательной программы среднего профессионального образования, для 
по пучения специальности/профессии в Краевом государственном бюджетном 



профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №38/1-11 «Об 
утверждении Положения о порядке разработки ОПОП СПО, для получения 
специальности/профессии в КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение об информационно-библиотечном центре Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №39-П «О создании 
информационно-библиотечного центра КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Правила пользования информационно-библиотечным центром 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденные приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №39-П «О создании 
информационно-библиотечного центра КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о порядке участия студентов Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
в формировании содержания своего профессионального образования, 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№40-П «Об утверждении Порядка участия студентов КГБ ПОУ ВМК ЦОПП в 
формировании содержания своего профессионального образования».

- Положение о Центре опережающей профессиональной подготовки 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №41-П «Об утверждении 
Положения о Центре опережающей профессиональной подготовки».

- Положение о порядке организации и осуществления образовательной 
деятельности в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 



учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №42-П «Об утверждении 
Положения о порядке организации и осуществления образовательной 
деятельности».

— Положение о методическом совете Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№43-П «Об утверждении Положения о методическом совете».

-■ Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации по 
учебным дисциплинам и профессиональным модулям в соответствии с ФГОС 
СПО по профессии/специальности Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №44-П «Об 
утверждении Положения о текущем контроле и промежуточной аттестации по 
учебным дисциплинам и профессиональным модулям в соответствии с ФГОС 
СПО по профессии/специальности».

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления 
и прекращения отношений между КГБ ПОУ ВМК ЦОПП и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
обучающихся, утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№45-П «Об утверждении Положения о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между КГБ ПОУ ВМК ЦОПП и 
обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся».

- Положение о дополнительных академических правах и мерах 
социальной поддержки, предоставляемых обучающимся, утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №4б-П «Об 
утверждении Положения о дополнительных академических правах и мерах 
социальной поддержки, предоставляемых обучающимся».

- Положение о порядке доступа педагогов к информационно
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)», утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 



профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№47-П «Об утверждении Положений».

- Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками 
образовательными, методическими и научными услугами Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №47-П «Об утверждении 
Положений».

- Положение о порядке аттестации педагогических работников 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №48-П «Об утверждении 
Положения о порядке аттестации педагогических работников на соответствие 
занимаемой должности».

- Положение о правах, обязанностях и ответственности работников 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП (помимо педагогов), утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №49-П «Об утверждении 
Положения о правах, обязанностях и ответственности работников КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП (помимо педагогов)».

- Положение о порядке предоставления отпусков сотрудникам 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №50-П «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления отпусков».

- Положение о правилах выдачи и ведения студенческого билета и 
зачетной книжки в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №51-П «Об утверждении 
Положения о правилах выдачи и ведения студенческого билета и зачетной 
книжки в КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».



- Положение о стипендиальном обучении и материальной поддержке 
студентов в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №52-П «Об утверждении 
Положения о стипендиальном обучении и материальной поддержке студентов в 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП». •

- Положение об учебной практике (производственном обучении) и 
производственной практике, утвержденное приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 08.11.2018 №53-П «Об утверждении Положения об учебной практике 
(производственном обучении) и производственной практике обучающихся в КГБ 
ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о профориентационной работе, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №54-П «Об утверждении 
Положения о профориентационной работе».

- Положение о порядке предоставления услуг инвалидам, при 
отсутствии возможности полностью приспособить учреждение (до 
реконструкции, капитального ремонта) с учетом нужд инвалидов, утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №58-П «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления услуг инвалидам, при 
отсутствии возможности полностью приспособить учреждение (до 
реконструкции, капитального ремонта) с учетом нужд инвалидов в КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП».

- Положение об условиях обучения инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в Краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №59-П «Об 
утверждении Положения об условиях обучения инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья».

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)», утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 



колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№60-П «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию 
коррупции».

- Положение о порядке уведомления руководства Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» о фактах обращения в целях склонения 
участников образовательного процесса к совершению коррупционных 
правонарушений, утвержденное приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 08.11.2018 №61-П «Об утверждении Положений».

- Положение о порядке обращения по профилактике коррупции в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №61-П «Об утверждении 
Положений».

- Положение о расписании учебных занятий в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)», утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№62-П «Об утверждении Положения о режиме занятий и учебной нагрузке 
обучающихся и о расписании учебных занятий».

- Положение о правилах внутреннего распорядка студентов Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №64-П «Об утверждении 
Положения о правилах внутреннего распорядка студентов КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Положение о нормировании труда Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№65-П «Об утверждении Положения о нормировании труда».



- Положение о премировании работников и оказания материальной 
помощи в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №66-П «Об утверждении 
Положения о премировании работников и оказания материальной помощи».

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденные приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №68-П «Об утверждении Правил 
обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства».

- Положение о размерах, порядке обеспечения (предоставления 
бесплатным питанием студентов, обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих и служащих в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№б9-П «Об утверждении Положения о размерах, порядке обеспечения 
(предоставления бесплатным питанием студентов, обучающихся по программам 
подготовки квалифицированных рабочих и служащих».

- Положение о мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №70-П «Об утверждении 
Положения о мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя».

- Правила пользования библиотекой Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденные приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№71-П «Об утверждении Правил пользования библиотекой».



- Порядок разработки и утверждения ежегодного отчета о 
поступлении и расходования финансовых и материальных средств, 
утвержденный приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№72-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения ежегодного отчета 
о поступлении и расходования финансовых и материальных средств».

- Положение о языке образования Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№73-П «Об утверждении Положения о языке образования КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Порядок зачета результатов освоения учебных курсов, дисциплин, 
практики, дополнительных программ в других образовательных организациях, 
утвержденный приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 
№74-П «Об утверждении Порядка зачета результатов освоения учебных курсов, 
дисциплин, практики, дополнительных программ в других образовательных 
организациях».

- Порядок осуществления индивидуального учета результатов 
освоения обучающимися образовательных программ и хранения в архивах 
информации об этих результатах на бумажных и (или) электронных носителях в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденный приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №75-П «Об утверждении Порядка 
осуществления индивидуального учета результатов освоения обучающимися 
образовательных программ и хранения в архивах информации об этих 
результатах на бумажных и (или) электронных носителях».

- Порядок пользования учебниками и учебными пособиями 
обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) 
за пределами ФГОС и (или) получающими платные образовательные услуги 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденный приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №74-П «Об утверждении Порядка 
пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими 



учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами ФГОС и (или) 
получающими платные образовательные услуги».

- Порядок ознакомления родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся с документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательного процесса, утвержденный 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №78-П «Об 
утверждении Порядка ознакомления родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся с документами, регламентирующими 
организацию и осуществление образовательного процесса».

- Положение о правах, обязанностях и ответственности работников, 
занимающих должности инженерно-технических, административное- 
хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных и иных работников, 
осуществляющих вспомогательные функции, утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 08.11.2018 №79-П «Об утверждении 
Положения о правах, обязанностях и ответственности работников, занимающих 
должности инженерно-технических, административное-хозяйственных, 
производственных, учебно-вспомогательных и иных работников, 
осуществляющих вспомогательные функции».

- Положение о посещении учебных занятий администрацией Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №87-П «Об утверждении 
Положения о посещении учебных занятий администрацией КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Положение о портфолио студента Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 
№89-П «Об утверждении Положения о портфолио студента КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Положение о методической работе в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 



колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 
№90-П «Об утверждении Положения о методической работе».

- Положение о методическом кабинете Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 
№91-П «Об утверждении Положения о методическом кабинете».

- Положение о научно-методическом центре Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №92-П «Об утверждении 
Положения о научно-методическом центре КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о студенческом научном сообществе Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №93-П «Об утверждении 
Положения о студенческом научном сообществе».

- Положение об учебном кабинете, лаборатории Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №94-П «Об утверждении 
Положения об учебном кабинете, лаборатории».

- Положение о порядке приобретения, учета, хранения и выдачи 
бланков документов об образовании и о квалификации Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский . межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №95-П «Об утверждении 
Положения о порядке приобретения, учета, хранения и выдачи бланков 
документов об образовании и о квалификации».

- Положение о размере, условиях и порядке предоставления адресной 
помощи для частичной компенсации затрат по проезду по общественном 



пассажирском транспорте, обеспечения бесплатным проездом на городском, 
пригородном, сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) 
студентов Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №96-П «Об утверждении 
Положений».

- Положение о студенческом совете Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 
№96-П «Об утверждении Положений».

- Положение о письменных контрольных работах студентов заочного 
обучения Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №97-П «Об утверждении 
Положения о письменных контрольных работах студентов заочного обучения».

- Положение о порядке посещения обучающимися по их выбору 
мероприятий, не предусмотренных учебным планом, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №99-П «Об утверждении 
Положения о порядке посещения обучающимися по их выбору мероприятий, не 
предусмотренных учебным планом».

- Положение о апелляционной комиссии при поступлении на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №100-П «Об утверждении 
Положения о апелляционной комиссии».

- Положение о порядке применения мер дисциплинарного взыскания к 
обучающимся, утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018



№101-11 «Об утверждении Положения о порядке применения мер 
дисциплинарного взыскания».

- Положение о порядке проведения служебного расследования в 
отношении работников и обучающихся Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №104-П «Об 
утверждении Положения о порядке проведения служебного расследования».

- Порядок освоения учебных предметов за рамками основной 
программы в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденный приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 №105-П «Об утверждении 
Порядка освоения учебных предметов за рамками основной программы».

- Порядок одновременного освоения нескольких основных 
профессиональных образовательных программ в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденный приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 
№106-П «Об утверждении Порядка одновременного освоения нескольких 
основных профессиональных образовательных программ».

- Порядок ознакомления родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся с содержанием образования, используемыми 
методами обучения, образовательными технологиями, а также с оценками 
успеваемости своих детей, утвержденный приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 09.11.2018 №107-П «Об утверждении Порядка ознакомления родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся с содержанием 
образования, используемыми методами обучения, образовательными 
технологиями, а также с оценками успеваемости своих детей».

- Положение о предоставлении академического отпуска и 
восстановлении из академического отпуска в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.11.2018 



№108-11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
академического отпуска студентам очного отделения».

- Положение о научно-исследовательской деятельности Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №109-П «Об утверждении 
Положения о научно-исследовательской деятельности КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение об учебно-производственных мастерских, утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №110-П «Об 
утверждении Положения об учебно-производственной мастерской КГБ ПОУ 
ВМК ЦОПП».

- Положение об организации проведения стажировок преподавателей 
профессионального цикла и мастеров производственного обучения, 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 
№111-П «Об утверждении Положения об организации проведения стажировок 
преподавателей профессионального цикла и мастеров производственного 
обучения КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о документах, подтверждающих обучение в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)», если форма документа не установлена Федеральным законом «Об 
образовании в Российской Федерации», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №112-П «Об утверждении 
Положения о документах, подтверждающих обучение в КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение об организации и проведения экзамена 
(квалификационного) по профессиональным модулям в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)», утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной, подготовки)» от 10.11.2018 
№113-П «Об утверждении Положения об организации и проведения экзамена 
(квалификационного) по профессиональным модулям».

— Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 



профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №115-11 «Об утверждении 
Положения о добровольных пожертвованиях и целевых взносах».

- Методические рекомендации по работе со студентами-инвалидами и 
студентами с ОВЗ, утвержденные приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 10.11.2018 №115б-П «Об утверждении Методических рекомендаций по 
работе со студентами-инвалидами и студентами с ОВЗ».

- Положение о порядке оказания платных образовательных услуг и 
ведения иной приносящей доход деятельности, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №117-П «Об утверждении 
Положения о порядке оказания платных образовательных услуг и ведения иной 
приносящей доход деятельности».

- Положение о порядке перехода обучающихся с платного обучения на 
бесплатное в Краевом государственно’м бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №118-П «Об утверждении 
Положения о порядке перехода обучающихся с платного обучения на 
бесплатное».

- Положение о трудоустройстве выпускников, утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №119-П «Об утверждении 
Положения о трудоустройстве выпускников».

- Положение о порядке присвоения квалификации и выдачи 
свидетельства о профессии рабочего, должности служащего в рамках программы 
подготовки специалистов среднего звена, утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №120-П «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения квалификации и выдачи свидетельства».

- Кодекс этики и служебного поведения сотрудников Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 



профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №121-11 «Об утверждении 
Кодекса и служебного поведения».

- Положение о наставничестве (модель «Педагог-Педагог»), 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 
№122-П «Об утверждении Положение о наставничестве КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о наставничестве (модель «Педагог-Студент»), 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 
№122-П «Об утверждении Положение о наставничестве КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о дуальном обучении, утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №123-П «Об утверждении 
Положения о дуальном обучении КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Положение о порядке учета мнения совета обучающихся, советов 
родителей, представительных органов обучающихся при принятии локальных 
нормативных актов, затрагивающих права обучающихся и работников Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №125-П «Об утверждении 
Порядка учета мнения совета обучающихся, советов родителей, 
представительных органов обучающихся при выборе меры дисциплинарного 
взыскания для обучающегося».

- Положение о формах обучения по дополнительным образовательным 
программам и основным программам профессионального обучения (в 
организации дополнительного образования, в профессиональной 
образовательной организации) Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №126-П «Об 
утверждении Положения о формах обучения по дополнительным- 
образовательным программам и основным программам профессионального 
обучения КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

— Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
Краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 



государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский, межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №127-11 «Об утверждении 
Положения о внутренней системе оценки качества образования КГБ ПОУ ВМК 
ЦОПП».

- Положение о порядке учета, использования, хранения и уничтожения 
печатей в Краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 №128-П «Об утверждении 
Положения о порядке учета, использования, хранения и уничтожения печатей в 
КГБ ПОУ ВМК ЦОПП».

- Порядок получения родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся информацией о всех видах планируемых 
обследований, согласия на проведение таких обследований или участия в таких 
обследованиях, отказа от их проведения или участия в них, получения 
информации о результатах проведения данных обследований обучающихся, 
утвержденного приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.11.2018 
№130-П «Об утверждении Порядка получения родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся информацией о всех видах 
планируемых обследований, согласия на проведение таких обследований или 
участия в таких обследованиях, отказа от их проведения или участия в них, 
получения информации о результатах проведения данных обследований 
обучающихся».

- Положение о нормоконтроле в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 12.11.2018 
№143-П «Об утверждении Положения о нормоконтроле».

- Положение о работе кружков (спортивных секций), доплатах за 
руководство кружками, студиями, спортивными секциями Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 12.11.2018 №145-П «Об утверждении 
Положения о работе кружков (спортивных секций), доплатах за руководство 
кружками, студиями, спортивными секциями».



- Положение о рабочей группе по вопросам реализации мероприятий 
по поэтапному внедрению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 03.12.2018 №156-П «О создании рабочей 
группы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне».

- Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.12.2018 №159-П «О создании постоянно 
действующей комиссии по поступлению и выбытию активов».

- Положение о порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 29.11.2018 №169-П «Об утверждении 
Положения о порядке проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников».

- Положение о государственной экзаменационной комиссии Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального ' образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 29.12.2018 №170-П «Об утверждении 
Положения о государственной экзаменационной комиссии».

- Положение об организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 29.12.2018 №172-П «Об 
утверждении Положения об организации выполнения и защиты выпускной 
квалификационной работы».



— Положение об охране труда Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 13.12.2018 №173-П «Об 
утверждении Положения об охране труда».

- Положение о комиссии по охране труда Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 29.12.2018 
№174-П «Об утверждении Положения о комиссии по охране труда и создании 
Комиссии».

- Положение о порядке обучения по охране труда и проверке знаний 
требований охраны труда Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 29.12.2018 №183-П «Об 
утверждении Положения о порядке обучения по охране труда и проверке знаний 
требований охраны труда».

- Положение о проведении экспертизы результатов, предусмотренных 
контрактом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное приказом 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 31.12.2018 №185-П «О проведении 
экспертизы результатов, предусмотренных контрактом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский ' межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)».

- Положение о пожарной безопасности в Краевом государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», 
утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 09.01.2019 
№2-П «Об утверждении Положения и Инструкции пожарной безопасности».

— Инструкция о мерах пожарной безопасности в здании и 
прилегающей к зданию территории Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 



колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» и на 
прилегающей территории, утвержденная приказом Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
от 09.01.2019 №2-П «Об утверждении Положения и Инструкции пожарной 
безопасности».

- Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в Краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной 
подготовки)»,, утвержденное приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 
№7-П «Об утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом 
режимах».

- Инструкция о пропускном и внутриобъектовом режиме Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденная приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 №8-П «Об утверждении 
Инструкции о пропускном и внутриобъектовом режиме».

- Положение о проведении учебных сборов по основам военной 
службы обучающихся в Краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)», утвержденное 
приказом Краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр 
опережающей профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 №9-П «Об 
утверждении Положения о проведении учебных сборов по основам военной 
службы обучающихся».

- Положение о проведении экскурсий для обучающихся Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденное приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 №10-П «Об утверждении 
Положения о проведении экскурсий для обучающихся».

- Инструкция по обеспечению антитеррористической безопасности 
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)», утвержденная приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 



профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 №12-11 «Об утверждении 
Инструкции по антитеррористической безопасности».

- Инструкция о действиях персонала Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
при поступлении угрозы террористического акта в письменной форме, 
утвержденная приказом Краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ванинский межотраслевой 
колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 
№12-П «Об утверждении Инструкции по антитеррористической безопасности».

- Инструкция о действиях персонала Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
при поступлении угрозы террористического акта посредствам электронных 
почтовых сервисов через сети Интернет, утвержденная приказом Краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Ванинский межотраслевой колледж (Центр опережающей 
профессиональной подготовки)» от 10.01.2019 №12-11 «Об утверждении 
Инструкции по антитеррористической безопасности».

- Инструкция о действиях персонала Краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ванинский 
межотраслевой колледж (Центр опережающей профессиональной подготовки)» 
при поступлении угрозы террористического акта по телефону, утвержденная 
приказом Краевого государственного бтотг-ж-ртттАтп —- ----


